Osman için eski kaynaklarda yalnız gazi ve
bey unvaniarı yer alır). Orhan Bey (ı 324-

1362) başlangıçta "sultanü'l-guzat" (Orhan
Camii kitabesi), İlhanlı EbQ Said Bahadır
Han'ın ölümü üzerine "es-sultanü'l-a'zam"
unvanını kullanmıştır. Selçuklu unvan usu
lünün bir taklidi olan ı. Murad'ın 777 (1375-
76) tarihli köprü kitabesindeki unvaniarı
dikkate değer: "el-Melikü'l-adil el-gazi es
sultanü'l-a'zam gıyasü'd-dünya ve'd-dln
ebü'l-feth Murad Han b. Orhan". X!VveXV.
yüzyıllarda Osmanlı hükümdarları, hakimi
yet ve nüfuzlarının temeli olarak "sulta
nü'l-guzat ve'l-mücahidln" sıfatını benim
semişler ve bütün unvaniarına gazi sıfatı
nı eklerneye özel bir dikkat göstermişler
dir (Hudavendigar-ı gazi, padişah-ı gazi gi
bi).

Bazı terkipler
de padişah yerine kelimenin kökü olan şah
tercih edilir. iran'da rakip olarakyükselen
SafeViler eski şahinşah (şehinşah) unvanını
benimsemişlerdir. Bu, Osmanlı hükümdar
larının padişah unvanına umumi ve res
ml bir mahiyet vermelerine sebep olmuş
olabilir. Şah 1. Abbas, 998 (1590) tarihli bir
namesinde (TSMA. E. 1018) lll . Murad'a
şahinşah unvanı ile hitap etmiştir ki bu
iki unvanın derece itibarı ile eşit sayıldığı
na bir delil kabul edilebilir.

Devletin gazi uç beyliğinden KanuniSul
tan Süleyman'ın cihanşümul imparator
luğuna kadar inkişafı sırasında Osmanlı
hükümdarının yetkileri de gelişmiştir.

Timur'un oğlu Şahruh'un adına nisbetle
önce şahruhi şeklinde anılırken daha son
ra kısaca şah! diye yaygınlaşmıştır. Şah! ke
limesi İran menşeli olup ilk defa Şahruh
zamanında tenge-yi nukranın 4,72 grama
indirilmesinin ardından halk arasında şah

ruhi (şah!) adıyla meşhur olmuştur. Safevi
Hükümdan Şah İsmail 908-923 (1502-1517)
yılları arasında 1 , 2 ve 4 miskal ağırlığında
gümüş sikkeler bastırmıştı. Bunlardan 1
miskal olanın ağırlığı 1 şahruhiye eşitti. ı.

Şah Tahmasb zamanında 1 şah! O,S, Ke
rim Han Zend döneminde ise çeyrek mis
kaidi (yaklaşık I, 15 gr.). Zendler'in son dev
rinde 1 şah! 0,96 grama kadar düşmüş
tür.